
AZIENDA SOCIO-SANITARIA TERRITORIALE

DI CREMONA

DELIBERAZIONE

adottata dal Direttore Generale Dr. Camillo Rossi

N. 352 DEL 06/10/2016 PROT. 30147/16

OGGETTO ESITO PROCEDURA PER LA RACCOLTA DELLE
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA
RIASSEGNAZIONE DEL PERSONALE DEI SERVIZI
AMMINISTRATIVI CENTRALIZZATI - AREA COMPARTO
- IN ATTUAZONE DELLA DGR X/5114 DEL 29/4/2016 E
SUCCESSIVE CIRCOLARI

Il responsabile del procedimento: DOTT.SSA BULGARI MARIA TERESA

Si attesta che la copia del presente atto viene pubblicata mediante affissione all'Albo
dell'Azienda, ove rimarrà per giorni 10 interi e consecutivi.

Dal 07/10/2016 Al 16/10/2016

                                      IL RESPONSABILE  U.O. Affari Generali e Legali 
                                                                     Dott.ssa Marianna Bonfanti



Viste: 
• 	 la DGR n. X/5114 del 29/4/2016 avente per oggetto "Linee guida per le Agenzie della salute 

(ATS) e le Aziende Socio Sanitarie Territoriali (ASST) in materia di personale dei servizi 
amministrativi centralizzati - area del comparto" 

• 	 le note G1.20l6.0025702 del 29/07/2016 e GL2016.0025821 del 1/8/2016 con cui la Direzione 
Generale Welfare di Regione Lombardia ha notificato agli enti interessati la DGR sopra 
richiamata e ha dettato ulteriori indicazioni operative di dettaglio; 

Preso atto che: 
./ 	in attuazione alle suddette indicazioni l'ATS Val Padana e le tre ASST operanti nel suo ambito 

territoriale (ASST di Crema, ASST di Cremona e ASST di Mantova) hanno condiviso il 
percorso procedurale per dare attuazione alla FASE 1 della procedura di riassegnazione del 
personale delle funzioni centrali delle ex-ASL prevista nella suddetta nota regionale 
G1.20l6.0025702 del 29/07/2016; 

./ 	l'ASST di Cremona, contestualmente alle ASST di Crema e di Mantova, ha pubblicato in data 9 
settembre 2016 un avviso per la raccolta delle manifestazioni d'interesse per la riassegnazione 
presso l'ASST di Cremona di dipendenti dei servizi amministrativi centralizzati - area comparto 
della A TS della Valpadana, con termine per la presentazione delle domande fissato per il 19 
settembre 2016; 

./ 	l'avviso prevedeva la copertura di 13 posti destinati a soddisfare i seguenti fabbisogni: 
• 	 ruolo amministrativo: 12 posti per le aree/funzioni: UU.OO. Dipartimento Amministrativo 

(U.O. Economico Finanziaria; U.O. Acquisti (anche area farmaceutica); U.O. Personale; 
U.O. AA.GG.LL.) - Uffici di Staff e segreterie; 

• 	 ruolo tecnico: 1 posto per le aree/funzioni: Area tecnico-patrimoni aie - Sistemi informativi 
- Staff; 

./ la commissione preposta alla valutazione delle manifestazioni di interesse pervenute e relative al 
l "tf ' truo o ammllllS ra IVO, COSI compos a 

Presidente dott.ssa Bruschi Alessandra, direttore amministrativo J 
I 

Componente dott.ssa Aschedamini Susanna, dirigente amministrativo responsabile U.O. I 
economato 2rovveditorato 


Componente 
 dott.ssa Signani Monica, dirigente amministrativo responsabile U.O. 
economato provveditorato 

r'
Componente con dott.ssa Bulgari Maria Teresa, dirigente amministrativo responsabile U.O. 
funzioni anche Risorse Umane e Relazioni Sindacali 

di segretario 


si è riunita in data 23 settembre 2016 redigendo apposito verbale, in atti, dal quale risulta che 
sono stati ritenuti idonei alla copertura dei posti nelle aree della ASST di Cremona indicate 
nell'avviso i seguenti candidati: BOCCALI DONATELLA (collaboratore amministrativo 
professionale esperto); ERMINI V ALENTINA (collaboratore amministrativo); FACCHINI 
MATTEO (assistente amministrativo); FERRARI CRISTINA (collaboratore amministrativo); 
GRIFFINI SIMONETTA (assistente amministrativo); LAZZARI ROSSELLA (assistente 
amministrativo); 

./ 	la commissione preposta alla valutazione delle manifestazioni di interesse pervenute e relative al 
l t' , truo o ecmco, COSI compos a 

Presidente 
Componente 

IComponente con 
funzioni anche 

Idi segretario 

dott.ssa Bruschi Alessandra, direttore amministrativo 
dott.ssa Brunelli Valentina, dirigente amministrativo responsabile U.O. 
controllo di gestione e sistemi informativi 
dott.ssa Bulgari Maria Teresa, dirigente amministrativo responsabile U.O. 
Risorse Umane e Relazioni Sindacali 

si è riunita in data 28 settembre 2016 redigendo apposito verbale, III attl, dal quale nsulta che è 
stato ritenuto idoneo alla copertura del posto nelle aree della ASST di Cremona indicate 
nell'avviso il candidato PEDERNESCHI FEDERICO (programmatore); 

l 

http:AA.GG.LL


Atteso che: 
l'esito della procedura, prima della sua formalizzazione, come previsto nel bando ed in linea con 
le disposizioni di cui alla circolare regionale prot. 25702 del 29/7/2016, è stato trasmesso ad 
ATS della Val Padana per una verifica della compatibilità complessiva a livello territoriale di 
A TS, sia per la salvaguardia delle attività proprie, sia per le strutture/attività di nuova 
implementazione per l' ATS, ovvero di attuazione delle linee guida dei POAS; 
in data 29/9/2016 il Collegio dei Direttori dell' ATS della Val Padana ha validato l'esito della 
procedura svolta dall' ASST di Cremona dando l'assenso all'assegnazione alla stessa ASST del 
suddetto personale; 

Ritenuto pertanto di poter formalizzare l'esito della procedura volta a raccogliere le manifestazioni 
d'interesse per la riassegnazione presso l'ASST di Cremona di dipendenti dei servizi amministrativi 
centralizzati della ATS Val Padana, secondo le risultanze dei verbali redatti dalle relative 
commissioni giudicatrici, come sopra indicato; 

Precisato che : 
di tale esito verrà data comunicazione alla Direzione Generale Welfare di Regione Lombardia 
entro il 15 ottobre p.v. mediante invio da parte di ATS della Val Padana del verbale del 
Collegio dei Direttori del 29/9/2016; 
per la decorrenza dell' effettiva assegnazione del suddetto personale ci si atterrà alle indicazioni 
che verranno fomite in merito dalla Direzione Generale Welfare; 

con il parere favorevole del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore socio 
sanitario per gli ambiti di competenza 

DELIBERA 

1. 	 di prendere atto e approvare, per quanto espresso in premessa, lo svolgimento della procedura 
volta a raccogliere le manifestazioni d'interesse per la riassegnazione presso l'ASST di 
Cremona di dipendenti dei servizi amministrativi centralizzati della A TS Val Padana, come 
risultante dai verbali redatti dalle commissioni giudicatrici di cui in premessa; 

2. 	 di prendere atto che l'esito della procedura consente la copertura di sette dei tredici posti 
previsti come fabbisogno mediante l'accoglimento delle manifestazioni di interesse dei 
seguenti operatori: BOCCALI DONATELLA - collaboratore amministrativo professionale 
esperto, ERMINI V ALENTINA - collaboratore amministrativo, FACCHINI MATTE O ­
assistente amministrativo, FERRARI CRISTINA - collaboratore amministrativo, GRIFFINI 
SIMONETTA - assistente amministrativo, LAZZARI ROSSELLA - assistente amministrativo 
e PEDERNESCHI FEDERICO - programmatore; 

3. 	 di prevedere che per la decorrenza dell'effettiva assegnazione del suddetto personale ad ASST 
di Cremona ci si atterrà alle indicazioni che verranno fomite dalla Direzione Generale Welfare 
di Regione Lombardia. 

4. 	 di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell'art.l7 comma 6 
della L.R. 33/2009 e s.m.i. 

IL 

ILDIRET 

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr. Salvatof ~iL 

IL D \. rb'RE SOCIO SANITARIO 
Dr. M 

http:dell'art.l7

